Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

57 сессия 5 созыва

           Р Е Ш Е Н И Е
11.11.2019 г.                              с. Замартынье                                 № 185-рс

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»

           Рассмотрев предложенный главой сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области проект «Изменений в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Федеральным законом от 15.04.2019г. №63-ФЗ, статьей 30 Устава сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:

1. Принять «Изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» от 29.10.2010 г. № 26 (с изменениями от 23.11.2010г. №32-рс, от 05.08.2011г.№ 56-рс, от 14.08.2012г. №98-рс, от 25.12.2012г.№110-рс, от 25.08.2014г.№163-рс, от 27.10.2014г. №167-рс, от 26.11.2014г. №176-рс, от 31.10.2017г. №95-рс, 17.10.2018г. № 140-рс, 19.11.2018г. 144-рс)  (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и опубликования в газете «Знамя Октября».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Замартыновский

сельсовет Добровского муниципального

района Липецкой области                                                                     /И.В. Коврегин/

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от «_11_»  ____ноября__ 2019 г. № 185-рс
Изменения

В Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  от 29.10.2010 г. № 26 (с изменениями от 23.11.2010г. №32-рс, от 05.08.2011г.№ 56-рс, от 14.08.2012г. №98-рс, от 25.12.2012г.№110-рс, от 25.08.2014г.№163-рс, от 27.10.2014г. №167-рс, от 26.11.2014г. №176-рс, от 31.10.2017г. №95-рс, 17.10.2018г. № 140-рс, 19.11.2018г. 144-рс), следующие изменения:
Абзац 3 подпункта 1.1 пункта 1 статьи 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции:

«Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава сельского поселения Замартыновский сельсовет
Добровского муниципального района Липецкой области                 А.С. Мерзляков